Dico primo. scz quādo homo habet pacē  
secū. quādo anima 7 corpus. spiritus 7 caro  
cōcordant. quod est bene difficile. s. p̄corda-  
re istos duos inimicos inter q̄s naturaliter  
est guerra. quā qd vult vn⁹ displicet alteri.  
Vultis intelligere quomodo ista guerra est  
magna. Vidistis vnq; torqueri aliquē quē  
corda trahit sursum. pōdus deorsum. nūqd  
talīs est magna pena seu guerra. Talē guer-  
ram habet qlibet nostz. Aia inquātū de na-  
tura sua est spūalis trahit sursum. vellet cō-  
templari rē. s; pōdus carnis trahit deorsus  
ad mūdanas delectatiōes. luxurias. corru-  
ptiōes. de ista guerra dicit scriptura. Caro p̄u-  
piscit aduersus sp̄m. spūs at rē. Gal. v. Dō  
videam⁹ quomō poterim⁹ facere pacē ī ista  
guerra. Dico q̄ h; fieri dupl̄r. vel q̄ anima

humiliter et consentiat carni ad omnes suas voluptates. vel e converso. Primus modus est malus et reprobatus. Sed deum rationem et naturam. Sic si nobis domina et generosa habet guerram cum sua ancilla captiva viri et imunda. et vos tractando pacem diceretis quod domina subiciatur captivae in omnibus. hoc esset iniquum. Unde dicit Bernardus. Non decet dominam ancillari. nec ancillam dominari. Ita esset de anima nobili et generosa de substantia spirituali. si habet subici carni captivae suae. Talis pax non esset bona. quia non decet dominam ancillari. Ergo oportet quod ista pax fiat e converso. scilicet quod caro tanquam captiva humiliter et subiciatur domine. scilicet anime. et hoc fit quando homo cum ieiuniis vigiliis. et alijs asperitatibus humiliat carnem. quia caro ut captiva recalcitrat contra dominam. sed quando sic affligit quasi lassam subicit carni. Propter hoc est inuenta penitentia ad faciendum pacem personalem in se. Et iste modus faciendi pacem est bonus et rationalis. et istum vult deus. Iohannes dicebat ille sanctus homo Job. Pacem habeat tabernaculum tuum. id est persona. Et visitans speciem tuam. id est animam non peccabis. Job. v. Sed multi faciunt oppositum. nesciunt sustinere istam guerram anime et carnis et volentes pacificari complacent carni. Vultis cognoscere quod peccatum est. Foveritis quod erat quidam rex unicum habens filiam sibi caram cui voluit dimittere totum regnum suum. quod assimilabat patri ut ovum alteri ovino. Accidit quod iste rex voluit ire ad terram sanctam ad visitandum sanctuaria. Et unum militi commisit filiam suam cum captiva quam ei serviret. dicens militi quod curaret diligenter de filia. permittens militi quod in regressu magnificaret eam. Qui miles post regem recessus ad amavit captivam. despecta filia regis. sibi in omnibus complacet. et voluit quod captivae serviret a filia regis etc. Dicatis quod meretur iste miles etc. Iohannes quando venit rex etc. Iste rex est ihesus christus filius virginis Mariae. rex regum. Filia dilecta est anima quam precise assimilavit sibi plus quam imago depicta. quia ad imaginem dei creata. Dicit deus quando voluit creare hominem. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Beatus iohannes. quod non dicitur nec intelligitur quantum ad corpus quia deus incorporeus est. sed quantum ad animam. quae est de natura spirituali nobili et generosa et pulchra. Unde si possentis videre unam animam in sua pulchritudine. in quantum est ad imaginem dei. nolletis comedere nec bibere. instantium quod pulchritudine solis vel lune nihil est respectu etc. Et diligite a christo instantium quod sibi vult dare regnum celeste. Et videt quod dilexit eam plus quam se. Quare vo-

luit nasci et in hoc mundo. xxxiii. annis conversari. et tandem pati et mori. totum amore filiae. Et poterat dicere. Da mihi animas. cetera tolle tibi. Beatus iohannes. Iste rex voluit ire ultra mare. ad visitandum sanctuaria. Iste mundus dicitur mare propter vendas et picula. et parvi pisces comedunt a magnis. Et in die ascensionis ab isto mundo recessit et filiam suam commisit uni militi. quia animam tuam commisit tibi. et meam mibi etc. cum captiva. scilicet carne ut serviat sibi. Et nos modo adulterino cum captiva. scilicet carne consentimus spiritui animae. et volumus ut fuit sibi anima. Quare induimini. Numquid amore carnis. Quare paratis lectum delicatum. Numquid amore captivae. Et de filia regis non curamus. sed morimur fame. et incidit nuda et imunda. Caro sepe lauat et mundat. Et de filia regis non fit mentio. nec de ea curamus. Homines laborant per terram. per mare. per captivam. Et parva filia regis non potestis qui escere in dominica etc. In eadem denominatione militis estis. Cogitate quid faciet vobis rex quando veniet et cito in iudicio generali vel particulari. quid dicetis. Ecce ergo quod peccatum est velle plus complacere carni quam anime. Ecce do vobis consilium ut quolibet die curetis de filia regis sicut de captiva. cui ordinate bis in die datis refectio nem. scilicet prandium et cenam. Idem faciatis anime orando de mane et de sero. plus benedicendo mesam. scilicet signando se. et post dicere Pater noster. et Ave maria devote. cogitando quod videtis christum in gloria qui adoratur ab angelis. et minatur vobis. de inde cogitando quod videtis virginem Mariam ad dexteram filii sui. dicat Ave maria gratia plena dominus tecum benedicta etc. Idem in sero. nec tradatis oblivioni prandium istud nec cenam. In dominica dabitur sibi manus prandium audiendo missam completam. et quod sitis in confessione que quasi est manuum ablutio. et cum silentio etc. Adorare christum vix deum et hominem debetis in hostia. Item semel in anno debetis eam induere de novo. Istud fit in confessione. ubi deponunt vestes antiquae etc. induunt nove in pasce faciendo magnam festum communicando. Et isto modo poteritis dare in iudicio regi christo bonum computum de filia sua. quae faciet vos magnos in paradiso. De illis autem qui faciunt oppositum plus curant de carne quam de anima. dicit David psalmo. xxxvi. Zelavi super iniurias pacem peccatorum videns. Quia non est respectus. scilicet misericordie. morti eorum. scilicet damnationi. et firmamentum in plaga eorum. In labore hominum non sunt. scilicet per penitentiam. et cum hominibus non flagellabunt sed cum